
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Název zakázky: FAF UK – Chemická hybridní pumpa 

Název zadavatele, 

jednající součást: 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové 
PSČ 500 05 

Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona, a to na základě níže 

uvedeného dotazu jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

1) 

Dotaz zájemce o veřejnou zakázku: 

 

„Vážený zadavateli, 

rád bych vznesl dotaz k veřejné zakázce s názvem „Chemická hybridní pumpa“. V nabídce máme pumpu, jež 

přesně splní technické požadavky, výrobce má ale výpadek v produkci a tyto pumpy budou dostupné nejdříve 

v květnu 2022. Bylo by možné posunout termín dodání? Alternativně můžeme nabídnout jinou pumpu, která se 

mírně liší specifikacemi a hlavně typem – nejednalo by se o hybridní pumpu, tedy kombinaci rotační olejové a 

membránové, ale o šroubovou pumpu. Výkon odpovídá aplikaci, navíc je kompletně bezúdržbová – žádný olej. 

Oproti zadání se liší tímto: nejedná se o chemickou hybridní pumpu s „patry“ 2+2, konečné vakuum je 5×10−3, 

třída ochrany IP20. Jedinou nevýhodou této pumpy je cena, která značně přesahuje předpokládanou hodnotu 

veřejné zakázky. Akceptoval by zadavatel tuto možnost? Přikládáme brožuru k této možné alternativě.“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel si je vědom současné složité situace na trhu s laboratorními přístroji způsobenou výpadky 

výroby některého zboží, nicméně i přesto se rozhodl neprodlužovat lhůtu na dodání zboží. 

Dále zadavatel sděluje, že jiný typ pumpy, který mu tazatel nabízí, je pro něj cenově nepřijatelný. 

 

2) 

Tímto vysvětlením zadávací dokumentace se zadávací podmínky nemění. 

 

V Hradci Králové dne  29. 10. 2021 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 


